
PRESIDENZA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO le leggi ed il regolamento sulla contabilità dello Stato;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento delle leggi del Governo e dell’Amministrazione della Regione
Siciliana approvato con D.P. n. 70 del 28.02.1979;

VISTA la legge 24 febbraio 1992, n.225 Istituzione del Servizio nazionale della protezione civile ;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19,  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della  Regione” e
relativo  regolamento  di  attuazione  emanato  con  decreto  del  Presidente  della  Regione  5
dicembre 2009 , n.12 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 108 del D.lvo 31 marzo 1998, n. 112;

VISTA la  legge regionale 31 agosto  1998,  n.14 e successive  modifiche ed integrazioni,  Norme in
materia di protezione civile” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale e
l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii ed in particolare l’art.7, che disciplina i
compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

VISTO il  D.lgs.  23  giugno  2011  n.  118 e  ss.mm.ii.  concernente  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni in materia di armonizza-
zione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro or-
ganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il D.P. Reg. n. 2810 del 19/06/2020 con cui il Presidente della Regione Siciliana ha conferito
all’ing. Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile
della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n. 2 del 22.02.2023, Legge di stabilità regionale 2023–2025;

VISTA la L.R. n.3 del 22.02.2023, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-
2025;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 106 del 01.03.2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2023-2025.  Decreto  legislativo  n.  118/2011  ss.mm.ii.,  Allegato  4/1-9.2.  Approvazione  del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

CONSIDERATO che a seguito del verbale di ispezione da parte dell’ASP di Catania del 22 marzo 2023, non
risultano agli atti il verbale di verifica periodica dell’impianto di terra del complesso edilizio sito
a San Giovanni La Punta in Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via Taormina, 1. Gli ispettori  incari-
cati del sopralluogo, hanno assegnato il termine di giorni 30 per l’esibizione dei documenti rela-
tivo all’impianto di terra trasmessi all’INAL e all’ASL provinciale di Catania;

VISTO con le note prot. n. 14456 del 06 aprile 2023 e prot. n. 24587 del 07 giugno 2023, sono state 
richieste, rispettivamente, 60 giorni di proroga per l’esibizione dei documenti e ulteriore 60 
giorni per il completamento;

VISTO l’art. 1 della determina del Dirigente Generale n. 102 del  09 agosto 2023,  con il quale  viene
nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dr. Antonino Mascali e con l’art. 3 conferisce
le funzioni di Direttore Esecutivo del Contratto, atto  a predisporre tutti gli atti necessari per
l’affidamento diretto alla  Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale con sede legale in Zona Industriale Asi –
Giammoro  s.n. c.a.p.  98042 Pace del  Mela  (ME),  P.  IVA e  C.  F.  03028350837 del  servizio  di
manutenzione con verifica degli impianti elettrici di Media e Bassa Tensione e dell’impianto di
Terra dell’edificio in Via Taormina, 1 del complesso edilizio, sede del DRPC-Sicilia di Catania, in
Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via Taormina, 1 a San Giovanni La Punta (CT) e a provvedere

D.D.G. n.____________/S.11/DRPCSICILIA del ______________

DECRETO D’IMPEGNO E APPROVAZIONE NOTA DI AFFIDAMENTO,  AFFERENTE IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE CON VERIFICA DELL’IMPIANTO ELETTRICO

DELL’EDIFICIO DI VIA TAORMINA, 1  PRESSO LA SEDE DEL CENTRO DIPARTIMENTALE DEL DRPC SICILIA DI CATANIA IN VIALE CRISTOFORO

COLOMBO, 1/3 – VIA TAORMINA, 1.
CIG: ZB63C39911.

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
1037

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
22.11.2023



all’impegno delle  somme sul  relativo capitolo di  competenza del  Bilancio Regionale  116514
“manutenzione ordinarie e riparazioni” dell’esercizio finanziario corrente, Rubrica 4 con codifica
P.d.C. 1.03.02.09.004 del piano fianziario dei conti, per un importo di €. 10.266,30 suddiviso in
€ 8.415,00 quale imponibile e €. 1.851,30 per IVA al 22%;

VISTO la nota prot. n. 36731 del 24 agosto 2023 del R.U.P. che affida, ai sensi dell’art. 14 comma 1
lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 alla Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale con sede legale in Zona Industriale
Asi – Giammoro s.n. c.a.p. 98042 Pace del Mela (ME), P. IVA e C. F. 03028350837,  il  servizio di
manutenzione con verifica degli impianti elettrici di Media e Bassa Tensione e dell’impianto di
Terra dell’edificio in Via Taormina, 1 del complesso edilizio, sede del DRPC-Sicilia di Catania, in
Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via Taormina, 1 a San Giovanni La Punta (CT);

VISTO la nota prot. n. 39784 del 15 settembre 2023 della Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale, per il tramite
dell’appicativo SITAS, con cui ha accettato l’affidamento, trasmettendo contemporaneamente la
dichiarazione obbligatoria dei Flussi Finanziari, la dichiarazione antimafia, il Patto di integrità
etc...;

VISTO il  preventivo  di  spesa  prodotto  dalla  Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale con sede legale in  Zona
Industriale Asi – Giammoro s.n. c.a.p. 98042 Pace del Mela (ME), P. IVA e C. F. 03028350837, nella cui
relazione  specifica  che  per  adeguare  l’impianto  dell’Edificio  sito  in  Via  Taormina,  1  è
necessariouna fornitura di materiale che propone nell’offerta economica allegata alla nota n.
46/23 con prot. DRPC n. 42860 del 04 ottobre 2023 pari a € 6.600,00 IVA esclusa.

VISTO l’art. 2 della determina del Dirigente Generale n. 145 del  27 novembre 2023,  con il quale  il
Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  Dr.  Antonino  Mascali e  autorizzato  a  perfezionare
l’affidamento diretto alla  Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale con sede legale in Zona Industriale Asi –
Giammoro s.n. c.a.p. 98042 Pace del Mela (ME), P. IVA e C. F. 03028350837 per l’estensione del
servizio di manutenzione  degli impianti elettrici di Media e Bassa Tensione e dell’impianto di
Terra dell’edificio in Via Taormina, 1 del complesso edilizio, sede del DRPC-Sicilia di Catania, in
Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via Taormina, 1 a San Giovanni La Punta (CT)  per un importo
di €.  8.087,60 suddiviso in €  6.580,00 quale imponibile e €.  1.447,60 per IVA al 22% e a
provvedere all’impegno delle somme sul relativo capitolo di competenza del Bilancio Regionale
116514 “manutenzione ordinarie e riparazioni” dell’esercizio finanziario corrente, Rubrica 4 con
codifica P.d.C. 1.03.02.09.004 del piano fianziario dei conti, per un importo totale complessivo
di €. 18.293,90 suddiviso in € 14.995,00 quale imponibile e €. 3.298,90 per IVA al 22%;

VISTO la nota prot. n. 47366 del 30 ottobre 2023 del R.U.P. che affida, ai sensi dell’art. 14 comma 1
lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 alla Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale con sede legale in Zona Industriale
Asi – Giammoro s.n. c.a.p. 98042 Pace del Mela (ME), P. IVA e C. F. 03028350837, per l’estensione del
servizio  di  manutenzione  con  verifica  degli  impianti  elettrici  di  Media  e  Bassa  Tensione  e
dell’impianto di Terra dell’edificio in Via Taormina, 1 del complesso edilizio, sede del DRPC-
Sicilia di Catania, in Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via Taormina, 1 a San Giovanni La Punta
(CT);

VISTO la nota prot. n. 49631 del 14 novembre 2023 della Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale, per il tramite
dell’appicativo SITAS, con cui ha accettato l’affidamento;

ACCERTATO  che  la  disponibilità  finanziaria  sul  pertinente  capitolo  di  spesa  116514 “MANUTENZIONE
ORDINARIE E RIPARAZIONI”  Codice  P.d.C 1.03.02.09.004 RUBRICA 4,  Dipartimento  della
Protezione Civile, esercizio finanziario 2023;. é congrua per accogliere gli oneri  di  spesa
discendenti dal  servizio di manutenzione  degli impianti elettrici di Media e Bassa Tensione e
dell’impianto di Terra dell’edificio in Via Taormina, 1 del complesso edilizio, sede del DRPC-
Sicilia di Catania, in Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via Taormina, 1 a San Giovanni La Punta
(CT);

ACCERTATA la regolarità degli atti.
D E C R E T A

ART. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;

ART. 2 Si approva la  nota di  affidamento  diretto  n.  36731  del  24  agosto  2023 e  i  relativi  atti
propedeutici alla Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale con sede legale in Zona Industriale Asi – Giammoro
s.n. c.a.p. 98042 Pace del Mela (ME), P. IVA e C. F. 03028350837, il servizio di manutenzione  degli
impianti elettrici di Media e Bassa Tensione e dell’impianto di Terra dell’edificio in Via Taormina,
1 del complesso edilizio, sede del DRPC-Sicilia di Catania, in Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via
Taormina, 1 a San Giovanni La Punta (CT) il cui importo contrattuale è di €.  10.266,30 IVA
inclusa;

ART. 3 Si approva la nota di  estensione dell’affidamento diretto n.  47366 del 30 ottobre 2023 e i
relativi atti propedeutici alla Soc. Fimeco S.r.L. unipersonale con sede legale in Zona Industriale Asi –
Giammoro s.n. c.a.p. 98042 Pace del Mela (ME), P. IVA e C. F. 03028350837, per l’estensione del
servizio di manutenzione  degli impianti elettrici di Media e Bassa Tensione e dell’impianto di
Terra dell’edificio in Via Taormina, 1 del complesso edilizio, sede del DRPC-Sicilia di Catania, in
Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via Taormina, 1 a San Giovanni La Punta (CT) il cui importo
contrattuale comprensivo dell’importo di cui all’affidamento n. 36731 del 24 agosto 2023, è di
€. 18.293,90 suddiviso in € 14.995,00 quale imponibile e €. 3.298,90 per IVA al 22%;

ART. 4 Si  dispone  l’impegno  della  somma  complessiva  di  €  18.293,90 (euro
diciottomiladuecentonovantatre/90), per il  servizio di manutenzione  degli impianti elettrici di
Media e Bassa Tensione e dell’impianto di Terra dell’edificio in Via Taormina, 1 del complesso



edilizio, sede del DRPC-Sicilia di Catania, in Viale Cristoforo Colombo, 1/3 – Via Taormina, 1 a
San Giovanni La Punta (CT), a  gravare sul capitolo 116514 “MANUTENZIONE ORDINARIE E
RIPARAZIONI” dell’esercizio finanziario corrente, Rubrica 4 con codifica P.d.C.  1.03.02.09.004
del piano fianziario dei conti, da imputare interamente nell’esercizio finanziario 2023;

ART. 5 La  complessiva  somma  pari  ad  euro 18.293,90 (Base  imponibile  più  I.V.A.  al  22%)
saranno liquidati mediante emissione di appositi mandati diretti di pagamento nei confronti dei
beneficiari.

ART. 6 Il  presente  Decreto  è  pubblicato,  ai  sensi  dell'art.  68,  comma 5  della  legge  regionale  n.
21/2014,  come sostituito dall'art. 98 comma 6 della legge regionale 9/2015, per esteso sul sito
istituzionale della Regione Siciliana entro 7 giorni dall'emissione a pena di nullità dell’atto.

ART. 7 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la
registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.21.

Il RUP dott. Antonino Mascali
IL DIRIGENTE GENERALE

(Ing. S. Cocina)


		2023-11-14T13:16:05+0100
	ANTONINO MASCALI


		2023-11-22T13:05:45+0100
	SALVATORE COCINA




